
 

Zápis z jednání Kontrolního výboru 
města Veltrusy č. 10 

 
 

Kdy: 24. 03. 2025 od 18:30 do 21:00 
Kde: Klubovna ASPV Veltrusy, Palackého 450, Veltrusy 
Kdo: Jakub Andrle, Michal Koldinský, Jaroslav Morávek 
Zapsal: Michal Koldinský 
 
Zahájení 10. jednání kontrolního výboru dne 24. 03. v 18:30. 
Výbor provedl kontrolu plnění usnesení z 22., 23., 24., 25., 26. a částečně                 
i z 27. a 28. zasedání zastupitelstva města včetně nedokončených bodů                   
z předchozích zasedání. 

1. Děkujeme vedení města a zaměstnancům MěÚ za reakce na drobné dotazy  
a připomínky výboru k jednotlivým usnesením z minulých zasedání.  

KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
Byla provedena kontrola plnění usnesení ze zasedání č. 22, 23, 24, 25,                  
26 a částečně 27 a 28. Zároveň proběhla kontrola aktuálního stavu ostatních, dosud 
nesplněných, usnesení. Drobné komentáře kontrolního výboru k jednotlivým 
usnesením byly zapsány do sdílené přehledové tabulky s usneseními (vyznačeno 
žlutě). Zodpovědné/příslušné osoby žádáme o reakci a odpovědi – k novým i ke 
starším usnesením. 

2. V plnění přijatých usnesení nebyly shledány žádné zásadní nedostatky         
(s výjimkou zveřejňování zakázek na profilu zadavatele, viz dále). 

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0. 

KONTROLNÍ VÝBOR NA ZÁKLADĚ PROVEDENÝCH KONTROL 
3. upozorňuje na skutečnost, že město stále nezveřejnilo „Výroční zprávu     

o poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb.“ - město má 
povinnost dle § 18 tohoto zákona zprávu vytvořit a zveřejnit vždy do 1. března 
za předchozí rok, zpráva za rok 2024 ale není nikde dostupná. 
Kontrolní výbor vyzývá vedení města k urychlenému zveřejnění této 
zprávy. 
Vzhledem k tomu, že se daný problém každý rok opakuje, doporučujeme 
vedení města si tuto povinnost dle zákona č. 106/1999 Sb. pevně zanést do 
kalendáře úřadu jako pravidelnou událost. 

Strana: 1 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/1999-106#p18


Zápis z jednání Kontrolního výboru města Veltrusy     č. 10 

4. upozorňuje na chybějící údaje na profilu zadavatele dle § 219 zákona      
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, podle kterého je povinnost na 
profilu zveřejnit jakoukoli smlouvu v ceně nad 500 tis. Kč bez DPH                  
a zveřejňovat každoročně i skutečné uhrazené ceny za plnění z těchto smluv: 

a. na profilu nejsou zveřejněny aktuální závěrkové listy k nákupu elektřiny 
na roky 2025-2026 (ani závěrkové listy za rok 2024 - včetně 
uhrazených cen); 

b. na profilu nejsou zveřejněny aktuální závěrkové listy k nákupu plynu na 
roky 2025-2026 (ani závěrkové listy za rok 2024 - včetně uhrazených 
cen); 

c. u veřejné zakázky „Svoz a nakládání s odpadem města Veltrusy 2021“ 
nejsou zveřejněny všechny uzavřené dodatky, chybí zde skutečně 
uhrazené ceny za roky 2023 i 2024 a navíc je veřejná zakázka chybně 
ve stavu „ukončeno plnění smlouvy“, když zakázka stále trvá; 

d. zakázka „ZŠ Veltrusy – Výstavba odborných učeben – opakované 
zadávací řízení“ a „Přístavba ZŠ Veltrusy – Dokumentace pro 
provedení stavby“ jsou duplicitně na profilu e-zakazky.cz                      
i nen.nipez.cz, přičemž nové informace k daným zakázkám jsou 
zveřejňovány jen na jednom z profilů - pro první zakázku na 
nen.nipez.cz, pro druhou na e-zakazky.cz; tento postup je velmi 
matoucí a prosíme o důkladné prověření, že je možno takto postupovat 
u probíhajících zakázek s tím, že aktuální informace jsou aktualizovány 
jen na jednom z profilů, i když je zakázka zveřejněna na více místech; 

e. u zakázky „Město Veltrusy – Nákup nádob na plasty a papír“ (první, 
neúspěšné kolo) chybí informace o proběhlém hodnocení, o vyloučení 
účastníků kvůli překročení maximální ceny a celkově je stále zakázka 
ve stavu hodnocení nabídek, i když byla již na konci minulého roku 
reálně zrušena. Je potřeba ji správně formálně zrušit i na profilu 
zadavatele a zveřejnit k tomu příslušné zprávy. 

Kontrolní výbor vyzývá vedení města k urychlenému napravení 
zveřejňovaných informací na profilu zadavatele a přijetí takových 
opatření, aby se situace v budoucnu neopakovala (vzhledem k tomu, že 
město je takto vystaveno možné sankci až 1 mil. korun za každý takový 
přestupek proti zákonu o zadávání veřejných zakázek). 

5. opakovaně upozorňuje na nutnost dodržování termínu zveřejňování 
pořízeného zápisu na webu města (do 2 dnů od vyhotovení dle Čl. 10,    
odst. 3 jednacího řádu zastupitelstva) – porušeno u zápisu ze 23., 24. 
zasedání zastupitelstva. 
Dle výkladu Ministerstva vnitra ČR zápis vzniká podpisem starosty nebo 
místostarosty, který na dokumentu musí být do 10 dnů. Poté má být do dvou 
dnů zveřejněn, bez ohledu na fakt, zda ho do té doby podepsali i ověřovatelé 
či nikoliv. 

a. Dále také výbor upozorňuje, že v zápise ze 26. zasedání zastupitelstva 
ze dne 9. 1. 2025 není datum vyhotovení zápisu vůbec uvedeno. 

Strana: 2 

https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p219
https://www.zakonyprolidi.cz/cs/2016-134#p219
https://www.e-zakazky.cz/Profil-Zadavatele/9cc0865f-80cc-458e-869b-24ef4e80172e
https://nen.nipez.cz/profil/Veltrusy
https://www.mvcr.cz/fondyeu/soubor/mv-152383-3-odk-2018.aspx


Zápis z jednání Kontrolního výboru města Veltrusy     č. 10 

6. apeluje na vedení města uvést do souladu systém vybírání parkovného na 
městských parkovištích s platným nařízením města tak, aby parkovné            
a případné pokuty byly vybírány pouze ve dny a časy, jak je vymezeno           
v nařízení města. K tomuto bodu výbor bohužel neobdržel, i přes opakované 
žádosti a urgence, žádné aktuální informace. 

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0. 

OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O REGULACI POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ 
PYROTECHNIKY 
Výbor připravil, na základě uloženého úkolu od zastupitelstva města ze zasedání    
č. 28., usnesení č. 6, návrh obecně závazné vyhlášky obce o regulaci používání 
zábavní pyrotechniky v rozsahu požadovaném v petici občanů. Připravovaná 
vyhláška bude po dopracování nasdílena a předložena všem zastupitelům                
k vyjádření a následně ke schválení. 

Schváleno členy kontrolního výboru v poměru hlasů 3-0-0. 

 
Ukončení jednání ve 21:00. 

Strana: 3 


	Zápis z jednání Kontrolního výboru města Veltrusy č. 10 
	KONTROLA PLNĚNÍ USNESENÍ 
	KONTROLNÍ VÝBOR NA ZÁKLADĚ PROVEDENÝCH KONTROL 
	OBECNĚ ZÁVAZNÁ VYHLÁŠKA O REGULACI POUŽÍVÁNÍ ZÁBAVNÍ PYROTECHNIKY 

